
 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
KAROLINE TOPHÆNGT KOBØRSTE  
- Danmarks bedste børste 
 
Med en KAROLINE tophængt kobørste fra Orla Hansen A/S bliver køerne 
børstet og plejet hele døgnet. Karoline tophængt kobørste er fremstillet til at 
give størst mulig bevægelse af børstehovedet. Derved når børsten steder af 
kroppen, hvor dyrene ikke selv kan nå. Karoline tophængt kobørste anvendes 
fortrinsvis til malkekøer i løsdriftsstalde. Her er den meget populær, og køerne 
nyder at blive børstet flere gange om dagen. Karoline tophængt kobørste 
øger blodcirkulationen, hvilket i sidste ende forbedrer koens ydeevne.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 

 
  

KAROLINE tophængt kobørste fungerer ved at et børstesystem, der er monteret 
på en lodretstående aksel, roteres når en eller flere køer skubber til den. 
Børsteenheden er een enhed, hvor der er fastgjort stive nylonbørster, børsten 
indeholder adskillige tusinde plasthår. Drivmotoren, som er placeret oven over 
børstehovedet, er på 0,25 kW og frekvensreguleret. Forbindelsen på den 
frithængende børste sker gennem et robust og simpelt kardanled, som gør at 
motor og gear forbliver stationær når køerne bruger børsten.   
 
Orla Hansen A/S har stor erfaring med placerings- og monteringmuligheder i 
nye og eksisterende stalde. 
 
”Lov om dyrevelfærd foreskriver, at køer skal have adgang til hudpleje i form af 
en roterende kobørste med motor” 
 
Fordele ved KAROLINE tophængt kobørste  

 
 Flexsibel monteringsbeslag til stolpe eller væg 
 Kosikkerhed i form af skift af retning ved overbelastning  
 Tophængt børste som svinger 3600 rundt 
 Stationær motor m. kardanled 
 Lavt energiforbrug – 0,10 Kilowatttimer 
 Fremstillet i Danmark 
 Rotationsretningen skifter ved hver opstart 
 2 års reklamationsret 
 Automatisk start/stop – stopper efter 30 sek.  

 
 
Fakta om KAROLINE tophængt kobørste 

 Rotationshastighed: 32 omdrejninger pr. minut 
 Vægt: 48 kg  
 Totalbredde: 50 cm  
 Totallængde: 150 cm 
 IP65 motorbeskyttelse  
 Maks. antal køer pr. børste: 50 

 

 


